７杉高第３５５号

令和７年６月６日

１学年 保護者 様

東京都立杉並高等学校長

 松 田 晴 美

令和７年度高等学校等就学支援金の申請について（第１回申請）

 日頃より本校の教育活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。

令和７年度高等学校等就学支援金の申請について、下記のとおりお知らせいたします。詳しい内容

は、別添 02 令和 7 年度就学支援金支給手続のお知らせ(第１回申請)を御確認ください。

なお、高等学校等就学支援金（第１回申請）は、令和７年４月から６月の授業料に対する申請となり

ます。令和７年７月以降の授業料に対する申請および不認定者に対する授業料無償化（高校生等臨時支

援）については詳細が決まり次第別途お知らせいたします。

記

１ オンライン申請システムでの申請方法

①  下の QR コードもしくは URL よりオンライン申請受付システムへログインしてください

（表示画面右上の「ログイン」よりお入りください）

URL：

https://schfeentry.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/

② ４月にご登録いただいたユーザＩＤ・パスワードでログインします。

③ オンライン申請システムにて、就学支援金の申請（受給資格認定申請）を行ってく

ださい

＜参考＞ 操作マニュアル 就学支援金編（簡易版）

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/documents/d/kyoiku/-25

２ 申請期間  ６月１６日（月）～３０日（月）【厳守でお願いします】

３ その他  ・ ユーザＩＤの作成は全員完了しております。ユーザＩＤが不明で、登録したメー

ルアドレスも不明な場合は学校までお問い合わせください。

・  マイナンバー収集台紙はすでにご提出いただいておりますので、今回の提出は不

要です。

問合せ先 都立杉並学校 経営企画室

 電話  ０３－３３９１－６５３０

https://schfeentry.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/documents/d/kyoiku/-25